

Den 28. april 2014

Åbent brev til Kulturminister Marianne Jelved

Kære Kulturminister

Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond (HFF) er en lovnedsat fond under Kulturministeriet, der har til formål at kanalisere Danske Spils og statens tilskud på hestevæddeløbsspil til hestevæddeløbssporten i Danmark.

Ordningen trådte i kraft, da Danske Spil i 2000 efter regeringens ønske overtog retten til spil på heste i Danmark.

HFF er ifølge loven forpligtiget til at støtte drift af baner, løbspræmier, avlsarbejde, uddannelse, etablering og vedligeholdelse af faste anlæg samt drift af sportens organisationer. Herudover kommer en forpligtigelse til at udvikle hestevæddeløbssporten i Danmark. HFF modtager til dette formål ca. 95 mio. kr. om året.

HFF har erfaret, at ministeriet i øjeblikket fører politiske drøftelser om nedskæring af den årlige støtte til hestevæddeløb, der forvaltes af HFF. Forhandlingerne føres, efter det oplyste, på baggrund af en af KPMG udarbejdet rapport, der anviser besparelsesmuligheder på henholdsvis 10, 20 og 30 mio. kr. årligt bl.a. gennem lukning af baner. HFF, der formentlig er i besiddelse af den mest omfattende viden på området, har ikke været inddraget i undersøgelsen, der, som det desværre må konstateres, er udarbejdet uden fornødent kendskab til de faktiske forhold.

Hvis det besluttes at foretage nedskæringer på hestevæddeløbssporten i et omfang som ovenfor nævnt, vil det føre til mærkbare konsekvenser for sporten i Danmark.

De beløb, HFF for tiden fordeler til løbspræmier, ligger væsentligt under de præmieniveauer, der er gældende i de øvrige nordiske lande, og giver allerede problemer med at tiltrække udenlandske heste til løb i Danmark, hvilket er en væsentlig faktor for udviklingen af sporten. Administrationen af de ni hestevæddeløbsbaner og to forbund er allerede rationaliseret i en grad, så der reelt ikke findes besparelsesmuligheder. Dette er bl.a. sket gennem oprettelsen af Dansk Hestevæddeløb, der varetager en væsentlig del af banernes og forbundenes administration.

Nedskæring vil derfor resultere i nødvendigheden af at koncentrere dansk hestevæddeløb på de to baner i København for henholdsvis trav- og galopløb samt på de tre regionsbaner i Aalborg, Aarhus og Odense. Det vil betyde nedlæggelse af et antal baner samt beskæring af løb på de øvrige; det drejer sig om banerne i Skive, Billund, Nykøbing F og på Bornholm. Hertil kommer koncentration af provinsgaloppen på én provinsbane i stedet for som nu på tre, idet der både er trav- og galopløb på banerne i Aalborg, Aarhus og Odense.

HFF skal ikke blande sig i de politiske beslutninger om størrelsen af det beløb, fonden skal fordele til fordel for udviklingen af hestevæddeløb i Danmark, men alene påpege de konsekvenser en ændring af størrelsen vil få samt påpege, at ændring let fører til afvikling af hestevæddeløbssporten i Danmark i stedet for som lovgivningsmæssigt pålagt udvikling af denne. Ændring af tildelingens størrelse vil også få betydning for Danske Spil, der vil blive beskåret i muligheden for at udbyde spil på dansk hestevæddeløb.

Med venlig hilsen

På vegne af HFF's bestyrelse
Bent Knie-Andersen